23
広角度メータ（JIS 1.5級）
■ 機種・仕様・希望小売価格（税抜き） WM8V□6-□ WM8V□3-□
品名 接続図 希望小売
価格〔円〕
（税抜き）
VT, CT
二次定格

  例：WM8V23-D143R6YJ  Y　　その他詳細は9ページ形式説明を参照下さい。
 2. 上記表以外の仕様の場合は、製作可能範囲：21ページを参照下さい（WをVARと読み替えて下さい）。
形式表示は9ページを参照し記入して下さい。
 3. VT、CTを使用する場合は、必ずVT比、CT比を指定して下さい。（例：VT比=6600/110V、CT比=600/5A）
 4. VT比、CT比によっては製作できない場合があります。21ページの製作可能な最大目盛値をご確認下さい。
  （WをVARと読み替えて下さい。）
 5. 遅れ力率用です。
 6. 三相4線式の定格電圧は、線間電圧です。
 7. ご要求により、両振れ目盛（遅れ力率、進み力率両用）も製作します。
  （三相3線式±7.2Mvar、6600/110V、600/5Aのご注文例：WM8C23-D14ZZZZJY、－7.2－0－7.2Mvar、6600/110V、600/5A）
納期区分 ◎ 在庫品 ○  標準品  △  受注品 標準  △  受注品
種類 寸法 形式 素子 概略消費VA 電圧側 電流側 質量
1素子あたり
電圧側 電流側 計器 変換器
三相3線 80×80mm WM8V26 2 3VA 0.5VA 平衡 不平衡 370g 650g
110×110mm WM8V23 2 1.4VA 0.5VA 平衡 不平衡 590g －
三相4線 80×80mm WM8V36 2 3VA 0.5VA 平衡 不平衡 370g 650g
110×110mm WM8V33 2 1.4VA 0.5VA 平衡 不平衡 590g
■消費VAと質量
■外形寸法図　31ページをご参照ください。
■ご注文について
（上記形式品以外は、21ページの標準最大目盛値一覧表より選び、VT比・CT比をご指定ください。 内は例です）
形式・最大目盛り値 VT比 CT比 台　数
WM8V23-DI44R8YJY 6600 /110V 400 / 5A 5台
■ 接続図
図3  三相4線式無効電力計： WM8V36-□形 図4  三相4線式無効電力計： WM8V33-□形
1S 1L 3S 3L
1
5
7
A B C D
8
6
9
23 4
P3P2P1
負荷
1 2 3 N
＋ 　 －
2S 2L
VT
K         k
L K         k
L K         k
L U   u
V   v
U   u
V   v
U   u
V   v
CT
変換器
メータ
M+ M-
E
ℓ
ℓ
ℓ
負荷
VT
1L 2S 2L1S
1 3 8 9 5 7
6102
P3P1 P0
3S 3L
K         k
L
K         k
L
K         k
L
U   u
V   v